
COMUNE DI CERAMI
Libero Consorzio dei Comuni di Enna

AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINAZIONE

DIRIGENZIALE

AREA AMMINISTRATIVA REGISTRO
GENERALE

nr. _SkS

DEL &

OGGETTO: Approvazione avviso pubblico “Organizzazione festività natalizie 2024” e impegno somme

II Responsabile dell’Area 1% “Amministrativa”

VISTI

- Lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell'Ente;

- La legge 7 agosto 1990, n . 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai procedimenti amministrativi”;

VISTO
il provvedimento Sindacale nr.04 dell’8.01.2024, inerente alle attribuzioni della titolarità della posizione
organizzativa dell'Area;

PREMESSO CHE

> il Comune di Cerami svolge una rilevante funzione di promozione di molteplici eventi e
manifestazioni turistiche che si svolgono durante tutto l’anno;

> le iniziative di animazione turistica e le iniziative di promozione integrata sono
presupposti ormai riconosciuti per mantenere alto il livello dell'attrazione turistica delle
destinazioni, nonché per garantire la necessaria integrazione fra i diversi settori
economici del territorio;

> l’Amministrazione Comunale intende realizzare, in occasione delle festività natalizie
momenti di socializzazione della collettività locale, attraverso il coinvolgimento delle
realtà produttive locali, delle associazioni di volontariato, al fine di definire un
programma di attività culturali, di intrattenimento e di promozione del territorio di
vasto respiro;

DATO ATTO che l’Amministrazione comunale, in coerenza con i propri obiettivi programmatici, incentiva
e sostiene quelle iniziative ed attività che sono motivo di sana aggregazione nel contesto della
collettività;



RITENUTO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale allestire le tradizionali luminarie natalizie su
Corso Roma e nella Villa comunale;

CONSIDERATO che è intenzione di questa Amministrazione proporre, in occasione delle festività
natalizie, eventi di animazione nel territorio comunale ed in via esemplificativa, ma non esaustiva:

> sfilata degli zampognari per le vie principali del Paese;

> manifestazioni teatrali e spettacolo “Pupi Siciliani”

> iniziative dedicate all’intrattenimento di bambini ed anziani;

> esibizioni musicali legate alla tradizione natalizia;

>» allestimento ed accensione dell'Albero di Natale cittadino.

CONSIDERATO che la struttura organizzativa del Comune non permette l’organizzazione in forma diretta
di un articolato programma di eventi natalizi, essendo necessarie attrezzature per l’organizzazione degli
stessi, non individuabili all’interno dell’Amministrazione Comunale;

RILEVATA altresì l'opportunità di individuare un unico soggetto/associazione al quale affidare
l'ideazione di un coordinato ed armonico progetto a tema natalizio, attraverso la realizzazione di una
serie diversificata di attività, eventi ed iniziative, da svolgere in un'ottica di collaborazione con i diversi
operatori del territorio;

VISTA la necessità di dettare linee di indirizzo per la realizzazione di iniziative in occasione delle festività
natalizie del 2024 a Cerami;

RITENUTO di dover demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa la predisposizione di un avviso
di manifestazione di interesse che delinei gli elementi essenziali delle proposte, i criteri di selezione dei
progetti e le modalità di presentazione delle domande di partecipazione;

RICHIAMATE

> la deliberazione del Consiglio Comunale n°27 del 30.05.2024 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di programmazione (DUP) 2024-2026;

> la deliberazione del Consiglio Comunale n°28 del 30.05.2024 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;

> la deliberazione della Giunta Comunale n°80 del 12.09.2024 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026;

> la deliberazione della Giunta Comunale n°96 del 27.11.2024 con la quale sono state
dettate le linee guida sull’organizzazione delle festività natalizie 2024

ACQUISITI sulla presente proposta i pareri favorevoli di regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa, nonché di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell’art. 12 della l.r. n°30/2000;



VISTI:
> Il Tuel

> L’Orell

> Lo Statuto Comunale

Tutto ciò premesso e considerato

VISTI:

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191 e 192;

- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Cerami;

- l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

DETERMINA

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato,

ME Di approvare l’avviso pubblico allegato al presente atto che ne forma parte integrale e
sostanziale e autorizzarne la pubblicazione fino al 03.12.2024 nella sezione Amm. Trasparente
del Comune e sull’Albo Pretorio;

Di impegnare nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità

finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e successive modificazioni,
della somma complessiva di € 17.500 in considerazione della esigibilità della medesima,
imputandola agli esercizi in cui l'obbligazione viene a scadenza, la spesa graverà sul CAPITOLO
922.01 per € 5.000 CAP. 756.02 per € 5.500 e per sul CAP. 346.00 per € 7.000 a valere sul
bilancio esercizio 2024;

Di comunicare con successivo atto, l’esito dell'istruttoria all'associazione che risulterà
beneficiaria del contributo di cui sopra;

Di provvedere con successivo atto alla liquidazione delle somme, dietro presentazione di fatture
e/o note che giustifichino la totalità spesa.



Data

Servizio Economico Finanziario
Articoli 183 e 184 — Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, co.4, D.Lgs. 18.08.2000, n.267) e registrazione
dell’impegno di spesa, Cap. 922.01 — 756.02 — 346.00
Impegno di spesa nr. del

Cerami, lì A é A 4 20024, / )
Il Responsabile dell’Aréa Economico Finanziaria

etta Catalano

Reg. num.
Certificato di pubblicazione
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo pretorio on line del Comune,
dal al

Cerami, lì L’impiegato incaricato


